
Na nákupech nejsme sami C3

Najíst se v restauraci

Jít do kina

Nechat si upravit nehty

Zhlédnout divadelní 
představení

PL 5

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Nakupování je zábava
1. Vyber si jednu z odpovědí, která ti nejvíce vyhovuje.

Návštěva supermarketu nebo nákupního centra:  

a) je pro mě nepříjemná záležitost a snažím se jí 
vyhýbat, 

b)  přichází v úvahu, když potřebuji nějakou konkrétní 
věc,

c) je pro mě oblíbená činnost a zábava.

3. Co všechno, kromě nakupování, se dá v supermarketech a nákupních centrech dělat?
 Jaké služby a atrakce bys v nákupním centru uvítal/uvítala? Zaškrtni v nabídce.

Zacvičit si 

Posedět v kavárně

Svézt se na kolotoči

Nechat se ostříhat 

Projít se bludištěm

Hrát si s autodráhou

Dát si hamburger

Jít do herny

 Kolik čtyřlístků ti zbylo? Porovnej se svými spolužáky.

3. Popište, jak probíhá váš typický nákup v supermarketu.

 Nakupuje vaše rodina v supermarketech? Jak často? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Kolik času v průměru strávíte v supermarketu během jednoho nákupu?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Jak se v něm pohybujete? Hledáte pouze výrobky, pro které jste přijeli, nebo projíždíte celým obchodem 
a prohlížíte si všechno zboží?

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Hledáte zboží, které je „v akci“? Čtete před nákupem reklamní letáky?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Koupíte většinou více zboží, než jste měli v úmyslu?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Stravujete se během nákupu v supermarketu? Pokud ano, jak to probíhá?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Víš, jaký je rozdíl mezi supermarketem a nákupním centrem? 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


